
 
           

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 
“REGINA MARGHERITA” 

Piazzetta SS.Salvatore,1 – 90134 PALERMO 
Tel. 091/334424 – Fax 0916512106 

Codice fiscale 80019900820 – PAPM04000V  
E – mail : papm04000v@istruzione.it 

 

 

Prot. n.     13411/FP                                                                                                         Palermo, lì 10/10/2017 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AGLI ATTI 

AL FASCICOLO PERSONALE DOCENTE 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale di assegnazione dei docenti di sostegno alle classi per l’a.s. 2017/18. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai “criteri generali” per l’assegnazione dei docenti alle 

classi di cui agli art. 7, comma 2, lett. b, art.10, comma 4 e art. 396 del DDL 297/94; 

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui all’art. 5 

comma 2 del D.lgs n. 165/2001 ( comma sostituito dall’art.34, comma 1 del D.lgs n. 150/2009, poi 

modificato dall’art.2 comma 17 della Legge 135/2012); 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 15/06/2017; 

CONSIDERATO che nel corrente anno scolastico si è reso necessario distribuire le classi nei plessi Cascino e 

Santa Lucia ( dispositivo deLL’09/09/16); 

CONSIDERATA l’opportunità di preservare il più possibile la continuità d’insegnamento e la formazione di 

cattedre stabili nel tempo; 

CONSIDERATO che l’organico dell’autonomia permette una riorganizzazione del tempo e dei carichi di 

lavoro dei docenti; 

TENUTO CONTO della specificità di ogni alunno e di eventuali richieste delle famiglie, 

DETERMINA  

L’ assegnazione delle classi ai docenti di sostegno secondo l’elenco allegato docenti/alunni. 

Il presente provvedimento vale per l’a.s. 2017/2018. 

 

 

 
 

 

 

 


